
    

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в г. Владимире

Рассмотрев предложения комитета по бюджетной и налоговой политике, и.о. 
главы администрации города, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального 
образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в г. Владимире, утвержденное 

решением Совета  народных депутатов  города  Владимира   от  19.09.2007  № 223 
следующие изменения:

1.1.Статью 5 изложить в новой редакции:
 «Статья  5.  Сведения,  необходимые  для  составления  проекта  бюджета 
города

Составление проекта бюджета города основывается на:
-  положениях  послания  Президента  Российской  Федерации  Федеральному 

Собранию  Российской  Федерации,  определяющих  бюджетную  политику 
(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-  основных  направлениях  бюджетной  и  налоговой  политики  на  очередной 
финансовый год и плановый период;

-  прогнозе  социально-экономического  развития  г.  Владимира  на  очередной 
финансовый год и плановый период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах 
изменений муниципальных программ).».

1.2. Статью 9 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
 «4.  Контрольно-счетная палата в срок не позднее 5 декабря направляет в 

Совет народных депутатов заключение на проект решения о бюджете города на 
очередной финансовый год и плановый период. В случае, если 5 декабря выпадает 
на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним 
рабочий день.».

РЕШЕНИЕ
от 29.04.2020                                                                                                                             № 32



1.3. В  абзаце шестом пункта 5 статьи 10 слова  «комитета по бюджетной и 
налоговой политике и далее на заседание» исключить.
         1.4.  Статью 14 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
      «4. Проекты решений Совета народных депутатов о внесении  изменений в 
решение  о  бюджете  города  на  текущий  финансовый  год  и  плановый  период 
направляются  Советом  народных  депутатов  в  контрольно-счетную  палату  для 
проведения экспертизы.
    Заключения  контрольно-счетной  палаты  на  указанные  проекты  решений 
рассматриваются   на заседаниях комитетов и Совета народных депутатов вместе с 
проектами решений и иными материалами.».  
        1.5. Статью 15 изложить в новой редакции:

 «Статья 15. Отчетность об исполнении бюджета города
       1. Отчетность об исполнении бюджета города устанавливается ежеквартальная 
и годовая. 
      2. Отчет об исполнении бюджета города за первый квартал, полугодие, девять 
месяцев текущего финансового года утверждается администрацией и направляется 
в Совет народных депутатов г.Владимира и контрольно-счетную палату в срок до 
20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
Годовой  отчет  об  исполнении   бюджета  города  утверждается  решением  Совета 
народных депутатов г.Владимира.
    3. Годовой отчет об исполнении бюджета города представляется администрацией 
не позднее 1 апреля текущего года в контрольно-счетную палату для подготовки 
заключения.
     Годовой отчет об исполнении бюджета города представляется администрацией 
не  позднее  1  мая  текущего  года  в  Совет  народных  депутатов  г.Владимира  и 
одновременно  направляется  для  официального  опубликования  в  соответствии  с 
Уставом муниципального образования город Владимир.
  4.  Одновременно  с  годовым  отчетом  об  исполнении  бюджета  города 
представляются следующие документы и материалы:
   - проект решения об исполнении бюджета города;
   - отчет о расходовании резервного фонда администрации города;
 -  аналитическая  справка  о  реализации  прогноза  социально-экономического 
развития города;
  - пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной 
отчетности,  и  сведения  о  выполнении  муниципального  задания  и  (или)  иных 
результатах использования бюджетных ассигнований.
   В проекте решения об исполнении бюджета города указываются общий объем 
доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета. Отдельными приложениями к 
проекту решения об исполнении бюджета города прилагаются:
 - доходы бюджета города по кодам классификации доходов бюджетов;
 - расходы бюджета по ведомственной структуре расходов;
 - расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;



-  источники  финансирования  дефицита  бюджета  по  кодам  классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов.

   5.  Главные  распорядители  средств  бюджета  города  представляют  годовую 
бюджетную отчетность в контрольно-счетную палату для внешней проверки в срок, 
установленный  решением  Совета  народных  депутатов  от  28.09.2017  №  141  «О 
порядке  проведения  внешней проверки годового отчета  об исполнении бюджета 
города Владимира.». 
        1.6.Приложение к Положению о бюджетном процессе в г.Владимире изложить 
в следующей редакции:

                             ПОПРАВКИ
К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА НА __ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД __ И __ГОДОВ
                                             ПО  ПРЕДМЕТУ ______ ЧТЕНИЯ

№ 
п\п

Автор 
поправки

Фрагмент
проекта решения, 

к которому 
относится 
поправка

Содержание 
поправки

Источники финансирования

         2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и 
налоговой политике.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города                                                                                                     О.А. Деева


